АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 апреля 2025 года

                    №  61
пгт. Кондинское
О введении на территории городского
поселения Кондинское особого
противопожарного режима
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года      № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной безопасности в период подготовки и празднования Дня весны и труда, Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и реализации дополнительных противопожарных мероприятий, направленных на предупреждение пожаров, смягчение тяжести негативных последствий от пожаров:
1.Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального образования городского поселения Кондинское с 25 апреля 2025 года по 20 мая 2025 года.

2.Утвердить перечень дополнительных мероприятия по пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима на территории городского поселения Кондинское (приложение).

3.Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Кондинское.

Исполняющий обязанности

главы городского поселения Кондинское                                        С.Ю. Копыльцов

	Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Кондинское

от 24 апреля 2025 года № 61

Перечень

дополнительных мероприятий по пожарной безопасности на территории

городского поселения Кондинское

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Доводить до населения информацию об обстановке с пожарами и гибелью людей на территории городского поселения Кондинское
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Кондинское

	2.
	Организовать патрулирование в границах городского поселения Кондинское с целью выявления пожаров (загораний) на ранней стадии и своевременного вызова пожарной охраны
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Кондинское

	3.
	Разместить на объектах защиты актуальную информацию о мерах пожарной безопасности
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Кондинское

	4.
	Ввести запреты на сжигание сухой травы и мусора, разведение костров в пределах городского поселения Кондинское
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Кондинское

	5.
	Ввести запрет на топку печей в жилых домах, банях и иных надворных постройках в ветреную и жаркую погоду при температуре +25 градусов и выше с 08:00 до 20:00
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Кондинское